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Ansvarsområder specielt:
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Steen H. Eriksen, markedsføring, stonibmw@stofanet.dk
Helge Lieberg, kontaktperson til MC-klubberne i 
Sydregionen.

Bankkonto:
Arbejdernes Landsbank: Kontonr. 5397-0242615

Redaktion:
Poul Petersen, tlf.: 29855820, mail: poul.riis.p@gmail.com
Layout: Merethe Lyck Nielsen.

Deadline for stof  til Kubikken:  
D. 25. i månederne marts, maj, september og december.

Bestyrelsen i S.M.C.C.
Formand: Jørn Maron, Bækvej 1, Sjellerup. 6430 Nordborg. 
Tlf.: 20250330. Mail: jfmaron61@gmail.com
Kasserer: Inger Andersen, Mejerivænget 1, Guderup.  
6430 Nordborg. Tlf. 21803693, mail: inger.andersen54@
gmail.com
Best.-medl.: Steen H. Eriksen, Djernæsvej 119, Hoptrup,  
6100 Haderslev. Tlf.: 30709833, mail: stonibmw@stofanet.dk
Best.-medl.: Karen Jensen Dam, Kongensgade 36, Stollig.  
6200 Åbenrå. Tlf. 21771950, mail: kajenda@stofanet.dk
Best.-medl.: Helge Lieberg, arrangementskoordinator, 
Stadionvej 3A, 6392 Bolderslev. Tlf.: 41416177, mail: 
helgelieberg@gmail.com.
Best.-suppl.: Iris Niemeyer, Tøndervej 17, st. tv. 6230 Rødekro. 
Tlf.: 27467213 og mail: surfbiene39@hotmail.com
Best.-suppl.: Tonni Asmussen, Kalvøvej 2, 6230 Rødekro.  
Tlf. 21788584, mail: tonni.asmussen@gmail.com

Redaktørens rubrik
redaktøren med stor glæde sat i bladet. 
Humøret vil stige.
Nye kassereren har også været på 
banen. Enhver kan se, at her er en 
ildsjæl, der arbejder. Enhver kan her 
under læse om alt det, som hun har 
gang i og humøret vil yderligere stige.
Karina er dog blevet utilfreds, hvilket 
står at læse i ”Læserbreve” samt under 
”Julestuen hos Karina og Bent”. Hun 
har også bedt mig slette ”varme hved-
er” fra arrangementskalenderen og hun 
har simpelt hen meldt sig ud. Vi kan 
takke Karina for det store arbejde som 
hun og Bent har ydet gennem årene. 
Jeg vil håbe, at hun med udmeldelsen 
bliver lige så glad igen, som da vi lærte 
hende at kende for en menneskealder 
siden. Dorthe følger trop og vil blive 
savnet. I den korte tid, Dorthe har 
været medlem, har hun også ydet en 
stor indsat på alt, hvad vi har haft gang 
i. Øv. Jeg håber dog, at de stadig vil 
hilse på os.   

Redaktørens rubrik
 
Forsidebilledet er fra forårsturen 
(højdepunktet fra sidste år) til Tåsinge. 
Vi er på ”Børnelejren på Langeland”. 
Den erhvervede gård hedder ”Søgård” 
og ligger ved Bagenkop. Vore sjælland-
ske medlemmer lægger et stort frivil-
ligt arbejde her. De fik overtalt flere af  
sønderjyderne til at deltage. Jeg ved, at 
de gennem dette år har udført et stort 
arbejde på stedet i form af  arbejd-
sweekender.
Efter formand Helges bortgang mist-
ede den gamle bestyrelse fodfæstet.
SMCC har d. 19. november haft gen-
eralforsamling, og der er sat en del nyt 
blod ind i bestyrelsen.
Jeg har som redaktør fået lysten tilbage, 
idet jeg føler et helt andet og vældigt 
engagement.
Det har været lidt kaotisk. Den nye 
formand Jørn har indsendt neden-
stående leder til Kubikken, og det har 
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og kør ud til vedkommende og sige det, - 
jeg tør sætte kaffe og ostemad på højkant, 
ved vejs ende vil sætningen ikke være den 
samme. Den der kun forstår alvor som al- 
vor, og spøg som spøg - har misforstået 
begge dele lige dårligt! Så se frem til et nytår 
med dejlige oplevelser, ture sammen med 
venner i en unik klub, hvor mange af  os 
har kendt hinanden længere end vi hr kendt 
vores partner, og det vil da siger noget 
positivt. 
Bestyrelsen vil forsøge at samarbejde posi-
tivt på frivillig basis.
En af  de ting som har været grobund for 
klubbens sammenhold er! – den sorte 
humor og drillerierne, og det bliver vi aldrig 
for gamle til, og lad os have det i mente!
 
Hilsen fra bestyrelsen.

I julen 2023 har formand Jørgen Maron 
sendt denne leder til Kubikken.
Always on my mind!
Ja, så fyldte SMCC 55 år i 2023, og det fyld-
er meget hos mange af  os i en af  landets 
ældste MC klubber, og sådan skulle det helst 
blive ved med at være! De sidste fire år har 
været hårde, dødsfald, bedrageri, trusler og 
flere udskiftninger i bestyrelsen! Voldsomme 
ting. Vi skal sørge for, at sammenhold er 
kodeordet, igen og igen.
Vi har vores hjemmeside og Facebook, og 
dejligt at så mange bruger begge sider; - des-
værre er det ikke altid lige positivt! Kritik er 
altid velkommen, og jeg ved godt at minus 
gange minus giver plus, men kun i matema-
tikkens verden, så kritik skal være velbe-
grundet. Så du skal vende det, du vil skri- 
ve, en ekstra gang, eller sæt dig på cyklen 

Bestyrelsen består nu af:

Formand  Kasserer     Arr.koordinator Best.medlem Best.medlem 
Jørn Maron Inger Andersen Helge Lieberg Karen J. Dam Steen H. Eriksen

Suppleant Suppleant Revisor      Revisor 
Iris Niemeyer Tonny Asmussen. Werner B. Johansen   Hans-Werner Wolff.
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Vores nye kasserer Inger, har lavet 
et lille skrift over, hvilke opgaver, som 
kasserer-jobbet har betydet.
Først vil jeg sige tusind tak for valget og tilliden til mig som kasserer.
Jeg må nok sige, at det er lidt af  en mundfuld. Alle i bestyrelsen gør virkelig deres 
ypperste for at få klubben til at fremstå som en hyggelig, rar og moderne klub!

I skrivende stund arbejder jeg med følgende ting:
• Portoen stiger. Nu til 25 kr. pr. blad. Jeg har nu fået sammensat en gruppe af  

medlemmer, der vil levere Kubikken ud til medlemmer i området, hvor de selv 
bor. Se beskrivelsen på side 4. 

• Lige nu med at få adgang til klubbens konto. Materialet er sendt til Arbejdernes 
Landsbank, og jeg afventer nærmere.

• Klubben har fået CVR nummer. Dette gør at vi nu kan oprette f.eks. konto i 
COOP. Dette gør at de medlemmer, der skal handle på klubbens vegne, ikke 
selv skal betale og derefter få overført penge fra klubkontoen. Coop sender en 
faktura til mig, og jeg overfører penge. Senere bliver der lavet betalingsservice, 
hvilket gør arbejdet meget lettere.

• Der er bestilt Mobilepay, som er under oprettelse. Det betyder, at vi kan betale 
kontingent, drikkevarer m.m. til arrangementer og køb af  merchandise. 

• Jeg forsøger stadig at få fat i et firma til vedligeholdelse af  hjemmesiden. Dette 
har været en stor udfordring. Firmaerne vender ofte ikke tilbage på mine fore-
spørgsler. De, der gør, bruger ikke den platform, som vores hjemmeside ligger 
på. Jeg søger derfor stadig efter et firma, der kan bruge vores platform - og jeg 
giver ikke op!

• Kontingentbetalingen skal fremover foregå via bankkonto reg.nr. 5397 konto nr. 
0000242615 og kan på et senere tidspunkt også betales via Mobilepay. HUSK at 
sætte medlems nr. først i meddelelsen til mig. Det vil sige at jeg ikke modtager 
kontanter som før til f.eks. arrangementet gule ærter på Kværs Kro.

• I samarbejde med Hans “Malabar” Jacobsen, der står for vores merchandise, 
er der aftalt, at alt hvad man bestiller betales inden det bliver sat i produktion. 
Der skal indbetales til kontoen, senere Mobilepay, med oplysning om navn og 
telefonnr. Jeg giver herefter Hans besked, og han ordner resten. Se andet sted i 
bladet hvilke ting, der kan købes. Se annoncen på bagsiden af  dette blad.

Ovennævnte er lidt af  det, jeg har lavet i den senere tid, og jeg håber virkelig at de 
ting, vi får lavet bliver til stor glæde for hele klubben.

Mcd hilsen Inger.
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Fra kassereren: Omdeling af Kubikken:
På bestyrelsesmødet den 11/12-23. drøftede vi udsendelsen af  Kubikkken på grund 
af  den fremtidige portoforhøjelse til kr.  25,- pr. blad. Vi besluttede at finde ud-
delere i de forskellige områder, der som tidligere vil hjælpe klubben med at uddele 
bladet.  Jeg modtager bladene og pakker dem så hurtigt som muligt til hver uddeler. 
Hver omdeler får 10 kr. pr. blad for ydensen af  denne service. Vi sender stadig 
blade til medlemmer, der bor ”for langt væk”. 
Følgende medlemmer har meldt sig:
Bent Holm - Einar Nansen Poulsen - Hans Malabar - Hans Werner Wolff  -  
Inger Andersen - Iris Niemeyer - Poul Petersen - Steen H. Eriksen 
Hvis der er andre medlemmer, der gerne vil hjælpe SMCC med uddeling af  Kubik-
ken, så send en sms til mig på 50944262 eller på Facebook kun for medlemmer. 
Jo flere der hjælper jo hurtigere kommer bladene ud til jer alle, og klubben sparer 
den dyre porto på 25 kr.
Der gives 10 kr. pr. omdelt blad og mindst 150 kr.
Hilsen Inger 

Fra kasserer Inger.
Om betaling af kontingent 200 kr.:
Det er nødvendigt, at der er styr på medlemmernes indbetaling af  kontingent. Jeg vil gerne 
have den ind på kontoen. Indbetal i vores bank på reg.nr. 5397 og konto 0000242615. Der er 
så heller ikke tvivl om noget.Vi følger dermed også klubbens vedtægter.

Mærkedage:
Iris: Til lykke med de 60 år d. 25. 
oktober. Du hører jo til de unge 
kvinder og SMCC har megen gavn 
af  dig. Du er dygtig til at arrangere 
ting og en rigtig ildsjæl. Tingene 
flasker sig fra starten og der sker 
ingen fejl. Man tænker ofte, om du 
synes, at vi andre, der er med i pro-
jekterne er nogle sløve padder. Iris og Bent, men fra da Iris blev 50. 

Bent hører jo til.

Om nye medlemmer:
SMCC har den glæde, at kunne byde følgende nye medlemmer velkomne:
Per Møller, Henning Sørensen, Susanne Kold, Lars Urbanski, Jørn Møller, Margaret 
Tungatt, Trevor Barlow.



-Kubikken6 Kommende arrangementer

Nærmere forklaring til nogle af de kommende arrangementer:
Besøg på biogasanlægget i Kliplev  
d. 6. marts. 
Se mere i arrangementslalenderen.
Har været i novemberbladet. Bladet kan også ses på hjemmesiden. Maks. 25 personer - først til 
mølle. Er du i tvivl, kontakt da Helge Lieberg. Se adgang side 2 under bestyrelse

Om nogle har fået nye cykler. Ja, det er der:
Jørn Maron har fået kæmpe 1400 cc Suzuki - 
Glemte at få det i sidste gang.

Einar Nansen Paulsen har fået en meget 
fin Honda Blackbird. Hentet i Tyskland.
Einer nævner, at der måske skal finde en 
garageudvidelse sted, da pladsen er op-
brugt.

Hytteweekenden fra fredag d. 26. til 
søndag d. 28. april i 2024. 
Det foregår på Nymindegab Camping og har været i novemberbladet. Bladet er 
også på hjemmesiden.
Stedet er fundet og arrangeret af  Iris. Har du behov ekstra info, så kontakt Iris på 
tlf.: 27 46 72 13.
Kun 16 personer har meldt sig på. Vi vil gerne, at flere kommer.
Husk, at I selv skal bestille hytter. Det er nemt. Find evt. nogen, at være sammen 
med.
----------------------.
OBS! OBS! Nogen har bestilt hytte i mit navn. Jeg kan ikke finde ud af  hvem. Jeg 
har sikkerhedsmæssigt afbestilt den. Hvis du, der har bestilt, læser det her, så giv lige 
et praj til mig. Jeg vil gerne, at I kommer.
Så genbestil den gerne i jeres eget navn.
Hilsen Iris.
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Kristi Himmelfartsturen 2024:
Se i novemberbladet: Preben ”Bundgas” og jan ”Koks” tur:
Lidt opfølgning på turen til ”Haus Berkenkamp” med adressen Im Hesskamp 50, og post 32791 
Lage. Læs om arrangementet i november bladet.
Der vil blive sendt en SMS-telefonliste med alle navne og telefonnumre senere.
• Torsdag 9. maj: Afgang i selvvalgte hold.  Man har derfor ringet sammen og aftalt 

kørsel. I forventes at ankomme om eftermiddagen mellem kl. 15.00 – 16.30. Så kør 
hjemmefra i god tid.

• Fredag d. 10.maj. Morgenmad kl. 7.30—9.00.  Møde i Ryttergården kl. 9.30 og afgang 
kl. 10.00. Dags turen vil blive en Grimms eventyr tur til Hameln (Rottefængeren fra 
Hameln). Læs evt. selv eventyret. Vi skal se byen og de gamle huse og måske et par 
gamle rotter (kunne være os selv). Derefter tur til Motorrad Cafe "Die Kurve" Og en 
skøn tur, tilbage til lækker aftensmad på Hotellet.

• Lørdag 11. maj. Efter en dejlig morgenmad er der møde i ryttergården 9.30 og afgang 
kl. 10.00. Iris har valgt dagens tur: Den er til Weser-Skywalk og videre til Köeterberg, 
hvor der er en fantastik udsigt. Derefter en tur i den skønne natur og måske med 
overraskelser. Derefter hjem til endnu en dejlig menu på Haus Berkenkamp.

• Søndag 12. maj: Morgenmad 7.30-9.00. Derefter afregning med Hotellet for værelse, 
mad og drikkelse.

Der betales med kontant eller Visa. Afgang hjemad i små hold. Kør nu fornuftigt.
Slutbemærkning: Der er booket fuldt op. Skulle der være flere, som har fået lyst til turen, 
er det muligt selv at bestille værelse på nabohotellet 1,5 km. væk. Det er Hörster Krug 
telefon 0049 52 32 8 89 45. Adressen er: Teutoburger-Wald-Str.1, 32791 Hörste.
Evt. kan I ringe til Jan og høre, om der skulle være afbud. Telefon 29 92 65 13.
Vi glæder os til turen og til at være sammen med jer.

Hilsen Preben og Jan.

Gode råd fra Elvis Presley:
Elvis Presley, lod et kortfattet stykke visdom sive gennem mikrofonen:
Kritiser ikke det, du ikke forstår. Du gik jo aldrig i deres sko.

Politiet får nye 
tjenestepistoler.
Det er SIG Sauer P320, som man kan 
google på. En sådan vejer 760 gram.
Der gives 25 mio. kr. for 7000 pistoler. 
Det må så være godt 3500 kr. pr. stk.

SIG Sauer P320.
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Karina stiller an. 

De glade mennesker.

Julestuen hos Karina og Bent i Svejrup. 
Karina meddeler.
Vi havde endnu engang en hyggelig 
eftermiddag. 
Alt var hjemmelavet og billigt.
Lillian og Henning kom med Ca 90 al-
mindelige æbleskiver. Jeg havde samme 
antal æbleskiver, dog med svesker. Der-
foruden var der hjemme bagte brunk-
ager og kringle. Dertil gløgg og kaffe/ te 
og cacao, alt dette til kun 20 kr.

Jørn Maron syntes dog ikke at julestuen 
var værd at nævne i årets arrangement-
er. Er det på grund af  prisen?
Nå men det korte af  det lange er, at 
det så blev grunden til at det blev 
sidste gang vi lægger lokale og kræfter 
i arrangementer for klubben. Arrange-
mentet har ellers været værdsat af  dem 
der plejer at deltage.

Hilsen Karina:

Krabbentage i Husum søndag d. 15. oktober.
Det hele gik fint; men ellers var der stoppet med andre mennesker. Krabber er jo også krabber på 
dansk. Dem var der ikke nogen af; men der var rejer i massevis.
Hvorfor søndagen var valgt, står hen i det uvisse; men vi kunne så ikke komme ind 
hos MC-forhandler Raudzus og få kaffe samt se på motorcykler og tøj. Nogle sortse-
ere mente desuden, at vejret kunne blive dårligt. Vi fravalgte derfor den avancerede 
tur via det ukendte og benyttede den slagne landevej fra Flensborg. Sådan er der så 
meget.
Vi var kun 5 personer fra SMCC samt Per, som Hans ”Malabar” havde inviteret med. 
Det var ikke noget ringe valg. Per gav nemlig en omgang øl. Det må vi råde bod på 
en anden gang. Vi må så håbe, at han stiller op.
Solen skinnede, og vi kunne sidde udendørs til frokosten om middagen. Og frokost, 
det er noget, som SMCC tager for gode varer. Inde på torvet ved kirken, var der sat 
boder op og forretningerne var åbne. 
Se billedet på bagsiden.
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Juleonsdagsmøde d. 22. november på 
Elstrup Mølle.
Tak til Christian F. og hustru 
Inger for arrangementet på 
denne dag.
Folk kom fra nær og fjern.
Der var glögg, æbleskiver 
mm. og vi fik endda et nyt 
medlem her. Det var Henning 
Sørensen. Alle tiders.

Så var der d. 10. januar nytårskaffe hos 
formanden i Sjellerup.
Så derfor tak til Helle og Jørn 
for dette arrangement. Der kom 
så mange, at der ikke var plads 
uden, at der blev møbleret om. 
Om nogen kom uanmeldt ja, 
måske; men det blev ikke gjort 
til noget problem. Folk fordelte 
sig med hunner og hanner for 
sig og snakken gik lystigt aftenen 
igennem. Kaffe, the, boller i 

flere afskygninger, småkager, 
kransekager, slik, sodavand 
og øl. Det er hårdt ikke at 
spise får meget i sådan et 
velfærdssamfund. Jørn har 
taget billeder og de er sat ind 
her.

Fra Elstrup Mølle.
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Medlem Karina Lund Jensen har sendt følgende betragtning til læserbreve i bladet.
Der ønskes nok til næste år mere styr på forløbet af  generalforsamlingen. Karina skriver:
Jeg og sikkert også andre, syntes at det var rent kaos til generalforsamlingen. 
Formandens beretning angående afholdte arrangementer blev der skøjtet meget 
hurtigt igennem.  Flere arrangementer blev ikke rigtig omtalt, nok fordi han ikke 
selv deltager i ret meget, men så kunne Steen have hjulpet. Jørn er jo ny. Kasser-
erens beretning var også lidt forvirrende. Pengene stemte, og det er det vigtigste.  
Trods alt frivilligt arbejde. 
Så kommer vi til valg af  bestyrelse. Steen påstod, at han ikke var på valg, så der 
skulle kun vælges et bestyrelsesmedlem. Der var ordstyreren ikke sit mandat vær-
digt, da indkaldelsen havde fortalt at Steen var på valg og gerne genopstiller. Som 

Læserbreve:
Om Touring Klubbens (MCTC´s) blad Magasinet (tidligere Touring Nyt).
Her er en kommentar fra Poul P, SMCC-medlem nr. 88:
”Magasinet” og klubben har været udsat for kritik. Touring Camp har også stået for 
skud. Desværre hører man rundt omkring, at folk vil melde sig ud af  Touring Klub-
ben. Vent lidt med det og giv dog de gæve mennesker lidt tid. Giv systemet de par 
kroner af  dine godt nok surt tjente skillinger, så klubben måske kan blive som før, 
eller tilpasse sig den tid, vi lever i med færre og ældre motorcyklister.
Efter Touring Klubbens generalforsamling i foråret, må det stå klart, at man på en 
eller anden måde kæmper for at komme fri af  de problemer, der er opstået. Den 
nye bestyrelse, bladets redaktion samt Touring Camps medarbejdere kæmper en 
brav kamp for at komme helskinnet ind i en bedre situation. I det seneste ”Magasi-
net” nr. 8 fra 2023 side 95 gør formand Gert Liske et slag for at sætte den aktuelle 
situation lidt i relief.
• Forretningsfører Søren Holm Bendtsen stopper sit arbejde i foreningen. Sikkert 

en nødvendig besparelse.
• Bladet MCTC-Magasinet koster pr. medlem af  kontingentet 188,90 kr.
• Campingpladsen koster hvert medlem 21,89 kr. for et år. Det mener bestyrelsen 

er en OK for at have pladsen.
• Bestyrelse har ingen planer om at sælge.
Rent peronligt mener undertegnede, at Magasinet er blevet rigtig læseværdigt. Jeg 
har brugt et par timer på at læse det seneste blad og kunne slet ikke stoppe. Det er 
fuldt af  gode ting og slet ikke at sammenligne med de første udgaver. Selvfølgelig 
ville jeg gerne have de gamle ”Klubsiderne” tilbage med nyt fra vore venner i det 
ganske land.
Kontingentet stiger, javel, men vend som sagt lige skråen og prøv på positiv vis at 
følge med i, hvad der foregår.

Hilsen Poul P.
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Sundhedsudgifterne i Danmark i år 
2022 lå på i alt 266 mia. kroner. Det er 
godt 106.000 kr. pr. husstand i landet. 
Sådan må det være, da der findes 2,5 
mio husstande (og 1000-millioner er en milliard).
Beløbet omfatter både udgifter, der er betalt af  det offentlige samt udgifter, der er 
betalt af  husholdninger og af  private forsikringer. Alt i alt er det ca. en tiendedel af  
værdien af  det arbejde, som danskerne udfører, når de er på arbejde. Sådan har det 
været i en årrække.
Den største samlede post går til hospitalerne. Det er 45% og lig med 120 milliarder. 
Heraf  går de 11 milliarder kr. til psykiatriske hospitaler. Udgifter til hjemmepleje, 
plejehjem og botilbud, dvs. primært udgifter til ældre og handicappede udgør 21 
procent, hvilket er 56 milliarder kr. 17% af  udgifterne (45 milliarder), går til forskel-
lige behandlere som vi selv opsøger på klinikker som læger, tandlæger psykologer 
m.fl. Tandlæger er her dyrest med 13,4 milliarder kr. og læger med næsten det 
samme, nemlig godt 11 milliarder. Speciallæger (øje-, øre-, hud-. M.fl.) tager 3,6 mil-
liarder.
Som sammenfatning kan siges: Af  de 266 milliarder kr. betalte staten, regionerne og 
kommunerne de 226 milliarder kr. Meste af  resten betalte folk af  egen lomme knap 
36 milliarder kr (14.400 kr. pr. husstand) og sundhedsforsikringer godt 5 milliarder. 
Pengene skaffes i sidste ende af  de private virksomheder og de folk, der arbejder 
der. Folk på overførselsindkomst er også vælgere, men som koster staten lige som 
hospitalsvæsenet. Mange her mener, at de får for lidt. Det er ikke mærkeligt, at poli-
tikerne ryster lidt på hånden, når pengene skal fordeles (Finanslovens vedtagelse).

ordstyrer skal man da spørge om der er andre, og ikke bare acceptere det som valgt. 
Det samme med suppleanter. Iris ville genopstille, så der skulle kun vælges én. 
Så er der også noget, der er uforståelig for mig, og det er, at når afgående bestyr-
elsesmedlemmer har været med i flere år, og har brugt mange timer i fritiden, så kan 
de ikke få så meget, som tak for deres tid og arbejde. Det er squ ikke i orden. Er det 
ordstyreren ansvar? Nej jeg var bestemt ikke tilfreds.

Hilsen Karina.
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De elektriske motorcykler er under vejs.
Men hvordan er det så? Motorrad News af  juli 2023 her set på sagen.
Ja, det at rejse ud på sådan en elektrisk motorcykel er en sag for sig. Alene det at 
fabrikanternes oplysninger om rækkevidde på en opladning ligner overdrivelse. Men 
hvad er sandt? Da er det vigtigt at se på, hvad der står med småt. Der kan f.eks. stå, 
at rækkevidden er sådan eller sådan efter normen SAE J 2982. Det er en amerikansk 
norm, hvor man har en ”stop and go”-andel på 50% samt kører 70 miles / time, 
når man kører. Om de 130 km/t påvores motorveje siges intet. Værre er det, når 
man lover op til 290 km på en opladning og man så ender med tomt batteri efter 
100 km, og ingen har talt usandt. Ja; men hvad er meningen? Ved 130 km/time 
forsvinder strømmen i øvrigt 3 gange så hurtigt ud af  batteriet, som når man lader 
op. I øvrigt er det jo sjovt at se folk med dyre Tesla biler hænge på bag en lastbil 
med 80 km/time for at spare strøm.
Vi motorcyklister, der gerne tager en tur ud i det blå, har store problemer. Bladets 
journalist har taget en varierende tur rundt i Sauerland. Med en almindelig benzin 
motorcykel ville turen med kaffepauser tage 4 timer og 40 minutter. Med batteri-
maskinen tog det 7 timer og 40 minutter. Hvis den slags motorcykler skal have 
nogen fremtid, så skal batterierne kunne have 5 gange så megen energi. Ellers dur 
det simpelt hen ikke.
Journalisten har på en Burger King interviewet en el-MC-ist. Manden hed Paul. 
Han siger, at man skal planlægge E-motorcykelkørsel ud fra pauserne, hvor der 
skal lades. Man skal udsøge sig tre eller fire interessante steder, at besøge, hvor man 
samtidig kan lade. Så skal man styre efter dem i den rigtige rækkefølge.

Parkering med lidelser:
Tankekunstneren Jürgen Becker har gjort sig nogle krøller om det at være trafikant i byen.
Altså, på denne jord er der langt flere motoriserede to-hjulere, end der er biler.
Det er der mange gode runde til.  Biler bruger nemlig mange gange mere plads. 
To-hjulerne med deres fordele sparer på naturen under brug, fylder meget mindre, 
bruger langt færre ressourcer i produktionsprocessen, er billigere for brugeren. De 
bruger tilmed et meget lille areal til parkering. 
Problemet med bilerne har gjort, at byrådene har ladet parkeringsafgifterne stige 
drastisk.
Køretøjer bruges i gennemsnit 1 time i døgnet og er parkeret i 23 timer i døgnet, 
og til det bruger den 12 kvadratmeter i snit. Alt det betyder, at byrådenes såkaldte 
”parkeringsforretning” hele tiden føres mere og mere ud med værre og værre 
konsekvens. Vi har i de områder, hvor tingene sker, næppe overhovedet er en gratis 
parkeringsplads.
Før var det gratis at holde stille. Det er slut. Byerne kan så vælge af  lukke biler 
ude til fordel for de pladsbesparende to-hjuler eller trodsigt være tro mod de res-
sourceslugende biler og problemerne. Man kan regne ud, hvad der vil ske, når man 
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Fra Besserwisser:
Hitlers 3. Rige. Ja; men hvad var de to tidligere riger??
Der står i SMCC’s vedtægter, at man skal blive klogere af  at være medlem. Det blev vi sandelig 
også efter Preben og Jans Sauerlandstur. Vi fremdrager lige besøget hos ”Kaiser-Wilhelm-Denk-
mal” ved Porta Westfalica.
Her hyldes netop ”Det andet Rige”, der var Tyskland fra 1871, hvor Bismarck sam-
lede de tyske småstater og dannede ”Kejserriget Tyskland”, hvor Wilhelm d. 1. blev 
det stortyske riges kejser. Dette rige varede frem til afslutningen af  1. verdenskrig, 
hvor Tyskland tabte og barnebarnet Kejser Wilhem d. 2. gik i eksil i Holland. Han 
døde i 1941. Weimar-re-
publikken efter krigen og 
frem til Hitlers 3. Rige fra 
1933, hørte faktisk også til 
dette 2. Rige.
Hvad så med Det første 
Rige. Ja, det er 1000 år 
siden. I Danmark siger 
vi ”Det tysk romerske 
Rige”. Det var et politisk 
sammenkog af  lande i 
Vest- og Centraleuropa 
med Tyskland som cen-
trum. Det skulle lyde som 
romersk kejser på tysk 
grund. Riget skabtes ved 
Otto den Stores kroning 
til romersk kejser 962 og 
varede indtil 1806 ved 
Frankrigs erobring af  en 
del af  landene.
Billede 4. Kejserkronen 
fra 1100-tallet.

Kejserkronen fra 1100-tallet.

efterhånden også kan spå, at parkeringsafgifterne snart stiger til 30 kr. i timen i de 
større byer. Det betyder, at det er meget billigere at køre rundt i byen and at holde 
stille.
De, der så kører rundt i byen i 24 timer behøver så heller ikke en lejlighed, og sparer 
så begge dele. Og lige så snart at hovedandelen af  udgifterne er væk, behøver man 
heller ikke længere at arbejde. Men hvor ender vi? Ja, det gør vi der, hvor systemet 
tjener pengene, hvor andet måske var vigtigere.
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Bestyrelsen har besluttet, at traditionen med varme hveder 
ikke skal stoppe selv om traditionen indledningsvist annulleret. 
Arrangementet afholdes i Ketting Klubhus i Ketting. Traditionen er jo da en 
glædens fest.
Det bliver naturligvis stadig torsdag d. 25. april kl. 19.00. Der tilmeldes hos Helge 
Lieberg senest 20. april på SMS eller mail. Se side 2 i bladet.
Hvorfor egentlig varme hveder? Om skikken med at spise varme hveder store 
bededags aften. Baggrunden er, at selv ikke bagerne i gamle måtte arbejde fra 
solnedgang store bededags aften og hele bededag. Derfor kom de helligdagen i 
forkøbet ved at bage ekstra store hvedeknopper dagen før bededag, som folk så 
kunne købe til at varme og spise dagen efter. Det blev imidlertid hurtigt til, at 
hvederne blev spist samme aften – medens de endnu var varme. Skikken kan føres 
tilbage til midten af  1800-tallet, men er sandsynligvis ældre.
SMCC har holdt varme hveder i mange år. Det har flest gange været afholdt i 
private hjem og mindet herom kan vi glæde os over. At være med i SMCC skal også 
være, at deltage i et netværk. Særlig i erindringen står arrangementerne på pleje-
hjemmet i Dalsmark, Rinkenæs, hvor Claus tilbragte sine sidste år efter slagtilfældet.
Her under er der et par billeder fra d. 15. maj 2014. Ak ja. Der er gået 10 år efter 
den tid. 
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Referat fra generalforsamlingen i 
SMCC, søndag den 19. november 2023 
på Damms Gård, Felsted. 
Formanden Jørn Maron bød velkommen, og ønskede forslag til en dirigent. En-
stemmigt valgt blev Bruno Kold. Bruno oplæste dagsordenen, som blev godkendt, 
og gav derefter ordet videre til formanden Jørn Maron.
På det store lærred viste Jørn billeder fra året, der var gået og fortalte om de mange 
arrangementer, der havde været gennem dette års. Beretningen blev godkendt.
Kassereren Bjarne Beck fremlagde kopier fra klubbens konto i Arbejdernes Lands-
bank, men ikke et afsluttet regnskab, og revisorerne kunne ikke godkende det frem-
lagte. Generalforsamlingen godkendte regnskabet, efter en del diskussion.
Webmasteren havde tidligere frasagt sig ansvaret for hjemmesiden, men indvilgede 
i at fortsætte, da uoverensstemmelserne var afklaret. Der blev bestemt at udmeldte 
medlemmer ikke længere skal have password til hjemmesiden.
På valg var formanden, og der blev foreslået Jørn Maron (22 stemmer) og Chr. F. 
Andersen (17 stemmer) og 4 blanke, dermed er Jørn valgt.
Som kasserer blev Inger Andersen foreslået, og valgt med stor applaus.
Til bestyrelse blev Karen Jensen Dam (22 stemmer) og Chr. Andersen (19 stem-
mer), foreslået, og så er Karen valgt.
Som suppleant genopstillede Iris Niemeyer og valgt, samt Tonni Asmussen, der 
blev valgt.
Begge revisorer, Werner Boyum Johansen og Hans-Werner Wolff  blev genvalgt.

Under even-
tuelt blev 
der snakket 
en del, og 
derefter 
afsluttede 
dirigenten 
generalfors-
amlingen, 
og Jørgen 
takkede for 
god ro og 
orden

Fra general-
forsamlingen.



-Kubikken16 Fra pressen

Hvad består elprisen egentlig af: Set d. 14/8-23.
Det er ændret lidt her efter 1. januar.
• 39 % er prisen for selve strømmen på el-børsen.
• 4 % abonnement for at være kunde.
• 11 % til det lokale netselskabs fordelings net.
• 3 % Energinet. For at bruge højspændingsledningerne ude i landskabet.
• 23 % elafgift til staten
• Momsen til staten 

Hvad kan du gøre for en kilowattime til f.eks. 3 kr:
• Se TV i 7 timer
• Stryge skjorter i 22 minutter
• Kogning af  vand i din elkedel 10 gange
• Klare 1 opvask i opvaskemaskinen
• Vaske 1 omgang tøj i din vaskemaskine
• Have køleskabet tændt i 2 døgn
• Lave aftensmad 1 gang til familien
• Bruge din bærbare computer i 2,5 døgn

Fra pressen:
Keith Richardes fra Rolling Stones blev 80 år d. 18. december.
Da dette blads redaktør fik motorcykel, var også Beatles i vælten. Vi var egentlig 
delt i to hold, men motorcykler, tøser og ”Pigtrådsmusik” var sagen. Vi kunne hol-
de i hånd og danse. Jeg hørte til Roling Stones hold, og da de kom med ”Under the 
Boardwalk” blev jeg slået helt omkuld. Jeg havde jeg aldrig hørt noget lignende. Skal 
man sammenligne rent følelsesmæssigt med noget dansk i dag mellem de to, må det 
blive mellem DAD eller Keld og Hilda. Der gik godt nok megen kvalitetstid med 
at lytte til musikken den gang. Man må heller ikke glemme, at en del af  vennerne 
var til tyske schlagere med f.eks. Franz Eugen Helmuth Manfred Nidl, også kaldet 
Freddy ”Heimweh” Quinn. Han er i øvrigt livkraftig, nygift sidste år og er 92 i dag.
Se billeder på side 19. Det første billede er taget af  politiet i USA, da Keith 
kom i fængsel for narko, men ellers manden i dag.

Til sidst fra et læserbrev i Das Motorrad fra 7. juli.:
Jeg er ikke E-bike modstander, men lidt skeptiker. En turs tema vil uvlkårligt være: 
”Hvor er den næste ladestander?”. Jeg kan allerede se, at kammeraterne med ben-
zinmotor ikke vil følges, da deres tur bliver ødelagt. En flok E-biker kan ikke køre 
sammen, fordi, at hvis f.eks. 5 mand skal bruge en ladestander et sted, vil det tage 
mere end hele dagen. Det dur simpelt hen ikke!!!
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Marts

Februar
Tøndeslagnimg hos Kajs MC.
Søndag d. 11. februar kl. 14.00,  
er der tøndeslagning hos Kajs MC.

Klubaften:
Onsdag d. 14. februar kl. 19.00  
er der klubaften i ‘ Ketting klubhus’ på 
landevejen 1a i Ketting. Tilmelding sen-
est om mandagen til Helge Lieberg pr. 
SMS på tlf. 41416177.
Pris for kaffe og fortæring kr. 25,00.

Firmabesøg. Biogasanlægget i Kli-
plev.
Onsdag d. 6. marts kl. 19.00.  
Max 25 personer.
Så først til mølle. Tilmelding til Helge 
på SMS på tlf. 41416177 Se mere foran 
i bladet

Til torvet i Esbjerg  
Skærtorsdag d. 28. marts kl. 10.30:
Afgang kl. 10.30 fra Flagermusenes 
klubhus Vestvejen 60, Åbenrå (ring-
riderpladsen).

Tønderarrangementet påskelørdag:
Påskelørdag d. 30. marts i Tønder.  
Det er på Skibroen.
Der er ikke planlagt fælleskørsel, men 
kom midt på formiddagen. Find selv 
følgesvende.

MoGo i Husum:
Første påskedag d. 31. marts 10.00.  
MoGo i Husum. Der er ikke aftalt 
nogen form for fælleskørsel. Men prøv 
at komme ved rulletrappen i Kruså kl. 
10.00.

Turene fra Åbenrå Strand:
Sommertids første onsdag (3. april),  
starter turene fra stranden i Åbenrå.

Damms Gård Felsted
24. april klubaften kl. 19.00
Damms Gård Felsted, Gråstenvej 12

Varme hveder (selvom Bededagen er 
forsvundet).
Torsdag d. 25. april kl.19.00  
er der varme hveder hos Karina og 
Bent i Svejrup. 
Tilmelding senest d. 19. på tlf. 20270745 
eller mail: guzzikvinden@hotmail.com

Varme hveder er flyttet til Ketting 
Klubhus i Ketting på Als.
Der samme dag og tid, men der tilmel-
des hos Helge Lieberg senest d. 20. april 
på SMS eller mail på 41 41 61 77 eller 
mail: helgelieberg@gmail.com

Klubbens store forårsarrangement til 
Nymindegab.
Sidste weekend i april: Se foran i bladet.

April

Arrangementskoordinatorens 
arrangementskalender. 
På hjemmesiden er sat en liste med kroer, som vi tidligere besøgte. De flerste kan 
sikkert genbruges om onsdagen.
Klik på hovedbjælken under ”SMCC”. Christian F.Andersen og Poul Lervad har 
fremdraget den.

Annulleret
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Om andre arrangementer 
Om andres arrangementer: Kontroller det for en sikkerheds skyld.
• MC-er på Egeskov d. 27. april. Gratis for motorcykler.  

Se Google på: https://egeskov.dk/event/mc-traef/
• Husk Motorcykeludstilling og motorshow i Herning hallerne d. 2. til 4. februar 

Se deres hjemmeside på: https://motorshow.nu/

Praktiske oplysninger:
Hvor der er krav om tilmelding:
Hvis andet ikke er anført så hos Helge 
Lieberg: Se side 2. Indtalte beskeder 
gælder ikke. Det er for usikkert.
Hvor ikke andet er anført gælder, at 
sidste tidspunkt for tilmelding er tre 
dage før.

Hvis medlemmer holder et eller andet 
med f.eks. fortæring:
20 kr. pr. person for f.eks. kaffe og 
ostemad. Hvis ekstraordinært flot med 
cognac så er højst 40 kr.lot med cognac 
så er højst 40 kr.

Nærmere forklaringer til 
mødesteder.
• Bolderslev Rasteplads ligger på 

Hellevad-Bovvejen umiddelbart syd 
for Kohbergs Brødfabrik på den 
østlige side. Pladsen er anvist ved 
skiltning.

• Stranden i Åbenrå er altid parker-
ingspladsen ved Gammel Flens-
borgvej og ikke under sejlet.

• Rulletrappen er Tysklands første 
parkeringsplads ved kørsel over 
grænsen fra Kruså.

Kørsel fra Aabenraa
Kørsel fra Aabenraa strand kl. 19 på 
onsdage: Husk de ugentlige onsdag-
skøreture fra parkeringspladsen over 
for stranden i Aabenraa.
Sommertidens første onsdag er  
d. 29. marts.
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Fra julearrangementet på Elstrup Mølle 
d. 22. november.

Fra side 16: Keith nu 80 år
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På vej til Krabbentage i Husum d. 15. oktober.

Salg af klæbemærker, stofmærker, caps, 
sweatshirts, T-shirts og SMCC-øl åbnere. 
Klubben vil gerne tilbyde forskelligt, så vi bliver kendte og kan kende hinanden i bybil-
ledet.
Medlem Hans ”Malabar” Jacobsen 
har tilbudt at være ankermand. 
Han ekspederer.
Om mærkater og øl-åbneren:
• Fremgangsmåden er, at der 

til ethvert arrangement kan 
leveres varer. Klæbemærker 15 kr, stofmærker til at sy på koster 50 kr. pr. stk. Øl-
åbnerne koster 30 kr. pr. stk. De er laserskårede og i rustfast stål.  

Om trøjerne: Standardfarven er grå; men de kan fås i alle farver. Husk, at teksten er sort.
• T-shirts med logo koster 150 kr. pr. stk.
• Sweatshirts med logo koster 200 kr. pr. stk.
Angiv farve ønske og størrelse (mulige er m-xL-xxL-xxxL-xxxxL).
• Indbetal for, hvad du har bestilt på klubbens konto: 5397—0242615 Husk navn og 

dit tlf.
Om caps:
• Cap uden navn kr.150,-
• Cap med navn kr. Er ikke helt afklaret endnu.
Man bestiller hos Hans på mailen: hansjacobsen54@gmail.com
Kassereren meddeler til Hans, når pengene er indgået. Leveringsprocessen går så i gang.
Hans kan i givet fald kontaktes på tlf. 53 86 13 36.


